
 

CCOOPPIIAA  

  

  

  

  

  
                          

  
  

SSeerrvviizziioo  ““AAffffaarrii  LLeeggaallii  ee  CCoonntteennzziioossoo””  

  

  

  

  
  

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
  

   N° 1169 del 23.09.2013 

 

OGGETTO: TRANSAZIONE  CONTROVERSIA  INSTAURATASI  CON  IL  SIG.  C. G.,  

                       LIQUIDAZIONE. RETTIFICA DETERMINAZIONE  N. 930 DEL 19.07.2013. 

 
 
 
L'anno duemilatredici il giorno ventitré del mese di settembre in 
Manfredonia e nel Palazzo di Citta'; 
 
 
Il Segretario Generale ha adottato la seguente determinazione. 

 

 
 
 

CCiittttàà  ddii  

MMaannffrreeddoonniiaa     

PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa 



 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Premesso che: 

 con determinazione del Segretario Generale n. 930 del 19.07.2013 si disponeva, giusta 

nota del 17.06.2013 dell'Avv. Augello Giovanni, l’emissione del mandato di pagamento 

per la somma di € 800,00  in favore del Sig. Cassano Giuseppe, nato a Bietigheim 

(Germania) il 22.06.1971 e residente in San Giovanni Rotondo (FG) alla Via Nardella  civ. 

n. 48, cod. fisc.: CSS GPP 71H22 Z112C, con accredito sul conto corrente bancario, allo 

stesso intestato, presso la Banca di Credito Cooperativo San Giovanni Rotondo, recante il 

seguente codice I.B.A.N.: IT14L0881078590000010036233; 

 con bolletta del 06.08.2013 la Tesoreria della Banca Popolare di Milano, Agenzia n. 268 

di Manfredonia evidenziava l'impossibilità di bonificare la somma di € 800,00 in quanto le 

coordinate bancarie fornite non sono riconducibili al Sig. Cassano Giuseppe, nonché 

evidenziava un addebito di € 5,05 per l'operazione bancaria; 

 con nota del 17.09.2013 l'Avv. Augello Giovanni, a rettifica della sua nota del 17.06.2013, 

comunicava che le coordinate bancarie indicate sono da intendersi riferibili alla propria 

posizione bancaria e non a quella del suo assistito, Sig. Cassano Giuseppe; 

  
 Considerato che, alla luce di quanto in premessa indicato, si rende necessario provvedere: 

 ad una rettifica, nella parte dispositiva, della determinazione dirigenziale in premessa 

indicata nei seguenti termini: si dispone l’emissione del mandato di pagamento per la 

somma di € 800,00  in favore del Sig. Cassano Giuseppe, nato a Bietigheim (Germania) il 

22.06.1971 e residente in San Giovanni Rotondo (FG) alla Via Nardella  civ. n. 48, cod. 

fisc.: CSS GPP 71H22 Z112C, con quietanza di pagamento dell'Avv. Augello Giovanni, 

nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 03.09.1965, cod. fisc.: GLL GNN 65P03 H926O, 

quale legale di fiducia del Sig. Cassano Giuseppe, con accredito sul conto corrente 

bancario, intestato a detto legale di fiducia, presso la Banca di Credito Cooperativo San 

Giovanni Rotondo, recante il seguente codice I.B.A.N.: 

IT14L0881078590000010036233; 

 ad elevare per l'importo di € 5,05 l'impegno di spesa assunto con la determinazione del 

Segretario Generale n. 930 del 19.07.2013, con imputazione al capitolo di spesa n. 2580 

ad oggetto “Spese per risarcimenti” del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2013,  che presenta disponibilità;   

    
 Ritenuto, pertanto, dover provvedere ad una rettifica del provvedimento dirigenziale sopra 

indicato al fine di consentire al Servizio “Finanza e Programmazione Economica” di emettere il 

mandato di pagamento utile per la definizione bonaria della controversia instauratasi con il Sig. 

Cassano Giuseppe, nonché all'elevazione per  € 5,05 dell'impegno di spesa assunto con detto 

provvedimento dirigenziale;  

 

Visto l’ex art. n. 109 del T.U.E.L. 267/00;   

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con la 

deliberazione giunta G. C. n. 124 del 06.03.2008 e s. m. i.; 

 

Vista la deliberazione di G. C. n. n. 3 dell'8.01.2013 di approvazione del P.E.G. provvisorio 

per l’esercizio finanziario 2012 che affida ai responsabili di ogni settore il potere di assumere atti di 

gestione;   

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 18.01.2012 con il quale sono stati rideterminati gli 

incarichi e le attribuzioni dirigenziali; 

 

Su conforme proposta del Servizio “Affari Legali e Contenzioso”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

 di rettificare, nella parte dispositiva, la determinazione del Segretario Generale n. 930 

del 19.07.2013 nei seguenti termini: si dispone l’emissione del mandato di pagamento 

per la somma di € 800,00  in favore del Sig. Cassano Giuseppe, nato a Bietigheim 

(Germania) il 22.06.1971 e residente in San Giovanni Rotondo (FG) alla Via Nardella  

civ. n. 48, cod. fisc.: CSS GPP 71H22 Z112C, con quietanza di pagamento dell'Avv. 

Augello Giovanni, nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 03.09.1965, cod. fisc.: GLL 

GNN 65P03 H926O, quale legale di fiducia del Sig. Cassano Giuseppe, con accredito 

sul conto corrente bancario, intestato a detto legale di fiducia, presso la Banca di 

Credito Cooperativo San Giovanni Rotondo, recante il seguente codice I.B.A.N.: 

IT14L0881078590000010036233d; 

 di elevare per l'importo di € 5,05 l'impegno di spesa assunto con la determinazione del 

Segretario Generale n. 930 del 19.07.2013, con imputazione al capitolo di spesa n. 

2580 ad oggetto “Spese per risarcimenti” del bilancio di previsione per l'esercizio 

finanziario 2013,  che presenta disponibilità (impegno n. _____/2013);  

 di dare atto che, il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e 

successivi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

D I S P O N E 
 
l’emissione del mandato di pagamento per la somma di € 800,00  in favore del Sig. Cassano 

Giuseppe, nato a Bietigheim (Germania) il 22.06.1971 e residente in San Giovanni Rotondo 

(FG) alla Via Nardella  civ. n. 48, cod. fisc.: CSS GPP 71H22 Z112C, con quietanza di 

pagamento dell'Avv. Augello Giovanni, nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 03.09.1965, cod. 

fisc.: GLL GNN 65P03 H926O, quale legale di fiducia del Sig. Cassano Giuseppe, con accredito 

sul conto corrente bancario, intestato a detto legale di fiducia, presso la Banca di Credito 

Cooperativo San Giovanni Rotondo, recante il seguente codice I.B.A.N.: 

IT14L0881078590000010036233, per le motivazioni espresse  in narrativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                     F.TO  TOTARO                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                                    F.TO  FIORENTINO   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000). 
 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di 
regolarità e di correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, 
previa sottoscrizione, si dichiara adottata in data odierna  e si trasmette al Dirigente 
finanziario per i controlli di competenza. 
 

Manfredonia, ______________                                                IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                               F.to Fiorentino                                                                             

 

  
 Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta l’avvenuta verifica di 
disponibilità delle risorse impegnate sul capitolo n. 2580 ad oggetto “Spese per 
risarcimenti” del Bilancio 2013 in corso di formazione. . 
 (art. 147 bis D. Lgs. 267/2000). 
 
 
Manfredonia, ______________                                    IL  DIRIGENTE  DEI  SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                                               F.to Nigro                                               
 

PUBBLICAZIONE 
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di 
pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari” del D. Lgs. n. 33/2013 sono stati 
pubblicati in data _____________________ nella sezione “Amministrazione trasparente”  
del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it. 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data _______________ all'Albo Pretorio on 
– line del Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 
 

  
                                                                                                              IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              F.to Fiorentino 
                                          

 

 

 


